
UCHWAŁA NR 176/XXII/2021 
RADY GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 23 marca 2021 r. 

w sprawie zasad korzystania z gminnych obiektów użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378)  i art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 712, 492 i 2020 oraz z 2021 r. poz. 8)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące zasady korzystania z obiektów i urządzeń:  

1) obiekty i urządzenia udostępniane są: 

a) mieszkańcom Gminy Świercze i podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
i nie działającym w celu osiągnięcia zysku, realizującym zadania własne gminy mające charakter 
użyteczności publicznej, a także innym podmiotom wspomagającym realizację zadań własnych gminy - po 
uzgodnieniu z administratorem obiektu, 

b) innym osobom prawnym lub fizycznym, w tym prowadzącym działalność gospodarczą; 

2) korzystanie z obiektów i urządzeń odbywa się w oparciu o zawartą umowę z zastrzeżeniem ust. 5; 

3) korzystanie z obiektów i urządzeń jest odpłatne z zastrzeżeniem pkt 4, a środki finansowe stanowią dochód 
własny gminy; 

4) z opłat zwalnia się: 

a) organizacje nie zaliczane do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągania zysku, które 
wspomagają proces edukacyjny dzieci i młodzieży lub realizujące programy: profilaktyczne, edukacyjne, 
sportowe itp. 

b) organizatorów imprez zleconych przez gminę lub odbywających się pod patronatem Wójta Gminy lub Rady 
Gminy, 

c) organizatorów imprez charytatywnych lub patriotycznych uzgodnionych z Wójtem Gminy, 

d) organizatorów realizujących zadania w ramach umów o partnerstwie i współpracy zawartych z gminą, 

e) drużyny harcerskie działające na terenie gminy, prowadzące zajęcia statutowe, 

5) nie zawiera się umowy najmu z podmiotami określonymi w pkt 4; 

2. Wysokość opłat ustala w drodze zarządzenia Wójt Gminy. 

§ 2. Zasady korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Świercze określa Wójt Gminy Świercze. 

§ 3. Zasady korzystania z ziemnych boisk sportowych, kortu oraz terenów przyszkolnych na terenie 
Gminy Świercze.  

1. Boisko, kort oraz tereny przyszkolne są dostępne codziennie od 8:00 do 22:00. 

2. Korzystanie z obiektów jest bezpłatne i może odbywać się w czasie pozalekcyjnym. 

3. Obowiązuje zakaz wjazdu na płytę boiska oraz kortu skuterami, motorowerami i innymi pojazdami 
mogącymi powodować uszkodzenia. 

§ 4. Zasady korzystania z boiska wielofunkcyjnego w Świeszewie.  

1. Boisko jest własnością Gminy Świercze administrowaną w ramach zwykłego zarządu przez Wójta Gminy 
Świercze lub inną osobę przez niego upoważnioną. 

2. Korzystanie w celach sportowych z boiska może odbywać się codziennie w zależności od potrzeb 
w godzinach ustalonych z zarządzającym. 

3. Zamiar udziału w zajęciach na boisku zgłasza się upoważnionej przez Wójta Gminy osobie obsługującej 
boisko. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D31AA8-604C-49E8-A2C8-D0B36732EA38. podpisany Strona 1



4. Zajęcia na boisku mogą odbywać się wyłącznie pod nadzorem osoby dorosłej, prowadzącego zajęcia trenera, 
instruktora lub kierownika grupy, odpowiedzialnego za grupę i będącego osobą dorosłą. 

5. Do obowiązków kierownika grupy należy: 

1) zapoznanie grupy z regulaminem oraz zasadami korzystania z boiska; 

2) każdorazowe sprawdzenie przed zajęciami stanu boiska oraz urządzeń na nim się znajdujących; 

3) zgłaszanie wszelkich uwag osobie obsługującej boisko; 

4) sprawdzenie wyposażenia grupy we właściwy strój i sprzęt sportowy; 

5) przebywanie z uczestnikami i nadzorowanie przebiegu zajęć. 

6. Udostępnienia boiska dokonuje się na podstawie pisemnej umowy zawartej przez Wójta Gminy z osobą 
ubiegającą się o wynajęcie. 

7. Kierownik grupy zwracając się o udostępnienie boiska powinien przedstawić następujące dane: 

1) imię i nazwisko osoby, opiekuna lub kierownika grupy; 

2) adres zamieszkania; 

3) numer dowodu osobistego; 

4) numer telefonu kontaktowego; 

5) dokładny termin wynajmu boiska. 

8. W przypadku dokonania zniszczeń na boisku w trakcie prowadzonych zajęć, osoba prowadząca zajęcia lub 
kierownik grupy niezwłocznie informuje osobę obsługującą boisko. Opis uszkodzeń odnotowywany jest w notatce 
sporządzonej przez osobę obsługującą. 

§ 5. Zasady korzystania z hali sportowej w Świerczach.  

1. Hala sportowa jest własnością Gminy Świercze administrowaną przez Szkołę Podstawową w Świerczach. 

2. Korzystanie z hali sportowej w Świerczach oraz z urządzeń będących na jej wyposażeniu może odbywać się 
od poniedziałku do piątku w godz. od 8:00 do 22:00 a w sobotę i niedzielę w zależności od potrzeb. 

3. Wynajmu hali można dokonać jedynie w czasie pozalekcyjnym i wolnym od organizowanych imprez 
szkolnych. 

4. Zamiar prowadzenia zajęć na hali zgłasza w sekretariacie Szkoły Podstawowej w Świerczach, instruktor lub 
kierownik grupy, który został wybrany i w imieniu zorganizowanej grupy jest upoważniony do podpisania umowy 
najmu hali. 

5. Korzystanie z hali może odbywać się wyłącznie pod nadzorem osoby dorosłej, prowadzącego zajęcia trenera, 
instruktora lub kierownika grupy, odpowiedzialnego za grupę i będącego osobą dorosłą. 

6. Do obowiązków kierownika grupy należy: 

1) zapoznanie grupy z regulaminem oraz zasadami korzystania z obiektu; 

2) każdorazowe sprawdzenie przed zajęciami pomieszczeń hali, sanitariatów, szatni i korytarzy w obrębie hali 
oraz urządzeń znajdujących się w tych pomieszczeniach; 

3) zgłaszanie wszelkich uwag pracownikowi obsługi hali; 

4) sprawdzenie wyposażenia grupy we właściwy strój sportowy; 

5) przebywanie z uczestnikami i nadzorowanie przebiegu zajęć; 

6) przestrzeganie zasad bezpieczeństwa przy korzystaniu z hali, urządzeń stanowiących jej wyposażenie oraz 
z szatni i sanitariatów. 

7. Kierownik grupy zwracając się o udostępnienie hali powinien przedstawić następujące dane: 

1) imię i nazwisko osoby, opiekuna lub kierownika grupy; 

2) adres zamieszkania; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D31AA8-604C-49E8-A2C8-D0B36732EA38. podpisany Strona 2



3) numer dowodu osobistego; 

4) numer telefonu kontaktowego; 

5) dokładny termin wynajmu hali. 

8. O zakończeniu zajęć kierownik grupy każdorazowo informuje pracownika obsługi hali. 

9. W przypadku dokonania zniszczeń na hali w trakcie prowadzonych zajęć, osoba prowadząca zajęcia lub 
kierownik grupy niezwłocznie informuje pracownika obsługi hali. Opis uszkodzeń odnotowywany jest w notatce 
sporządzonej przez pracownika obsługi hali. 

§ 6. Traci moc uchwała nr 81/X/2019 Rady Gminy Świercze z dnia 27 września 2019 r. w sprawie zasad 
korzystania z gminnych obiektów użyteczności publicznej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świercze. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D31AA8-604C-49E8-A2C8-D0B36732EA38. podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.
poz. 713 i 1378), organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego m.in. w zakresie zasad i trybu
korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej w formie uchwały.

Do takich obiektów należą m.in. hala sportowa, boisko wielofunkcyjne, ziemne boiska sportowe, kort
tenisowy. Uchwała reguluje sprawy związanych z zasadami korzystania z obiektów sportowych na terenie
Gminy Świercze. Formalizuje również zasady obowiązujące przy wynajmie lub użyczeniu obiektów
użyteczności publicznej.

Z uwagi na wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 07.01.2021 r. dotyczący
stwierdzenia nieważności części uchwały Nr 81/X/2019 z dnia 27 września 2019 r. w sprawie zasad korzystania
z gminnych obiektów użyteczności publicznej, zaistniała konieczność uchylenia uprzednich regulacji.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i konieczne.

Zastępca Wójta

Izabela Kiela

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D31AA8-604C-49E8-A2C8-D0B36732EA38. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera e

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 5

	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7
	Paragraf 4 Ustęp 7 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 7 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 7 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 7 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 7 Punkt 5

	Paragraf 4 Ustęp 8

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 6
	Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 5
	Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 6

	Paragraf 5 Ustęp 7
	Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 5

	Paragraf 5 Ustęp 8
	Paragraf 5 Ustęp 9

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik

